
本刊主编 武曼晖 程威龙 编辑 王娅楠 孙泓轩公安专刊 2022年9月26日

白城市公安局承办

第3版

9月11日20时30分许，白城市公安局交巡警支队二大队执勤民警、辅警
巡逻时发现，一辆灰色五菱面包车行驶路线异常，驾驶员有酒驾嫌疑。执勤民
警、辅警立即向驾驶员挥手示意靠边停车接受检查。该车停车后，执勤民警、
辅警准备盘查时，面包车驾驶员突然猛踩油门继续行驶。执勤民警立即将面
包车驾驶员杨某某控制住，经现场对其呼吸式酒精检测，结果酒精含量为
124mg/100ml。民警将涉嫌醉酒驾驶员杨某某移交市公安局洮北分局铁东
派出所。这是白城交巡警开展夏季突出交通违法行为专项整治“百日行动”的
一个场景。

“百日行动”自6月下旬开展以来，在市委、市政府领导下，白城市公安局
交巡警支队坚决贯彻落实市公安局的部署要求，闻令而动、因情施策，紧扣

“打、防、管、治、宣”，迅速凝聚全警雷霆之力，利剑出鞘，重拳打击易肇事肇祸
交通违法行为，攻坚化解各类交通安全隐患，坚决防范群死群伤交通事故，全
面织密“防护网”、拧紧“安全阀”、点亮“平安灯”，让人民群众真切感受到安全
触手可及、平安就在身边。

做强组织领导“前场”

专项整治“百日行动”伊始，白城市委、市政府下发了《关于切实加强道路交
通安全管理工作的通知》。市公安局对道路交通安全专项整治工作进行部署，组
建工作专班，制定实施意见，细化任务分解，列表推进各项工作有序开展。

市公安局领导班子率先垂范、靠前指挥，成立9个督导组，全部下沉一线，
推动解决实际问题。各县（市）公安机关高度重视，落实各级领导包保责任，均
成立了由主要领导挂帅的工作专班，抽调精干警力，深入研究谋划本地交通安
全管理工作。

全市各级交巡警部门严格执行高等级勤务，全员参战、全力以赴，确保交
通安全专项整治各项措施落地落实。

做精专项整治“中场”

交巡警支队全力推进交通事故预防“减量控大”工作，抓重点、补短板、定
目标、定时限，严格执法，让交通违法行为无所遁形，全力营造交通违法少、交
通秩序好、交通安全形势持续稳定的道路交通环境。

加强道路隐患排查整治。全市交巡警紧盯重大风险源头、重点肇事车辆、
重点薄弱环节、重点参与群体，狠抓隐患排查整治、路面秩序管理、农村安全防
护和宣传警示曝光。市县两级交巡警共排查道路交通重点部位2370余处，清
理隐患60余处。

加强交通标志标线隐患排查整治。全市交巡警依据《道路交通安全法》关
于标志标线设置的相关规定和《道路交通信息监测记录设备设置规范》《道路
交通安全违法行为图像取证技术规范》等技术标准的规定，对辖区道路上的限
速交通标志标线、测速交通技术监控设备进行全面排查整治。市县两级交巡
警共排查道路交通标志标线1054处。

加强运输企业隐患检查整治，全市交巡警重点检查企业车辆驾驶员信息
台账不健全、车辆安全检查形式化等问题。同时，对下达整改通知的红色预警
企业，要求企业负责人要认真落实交通安全主体责任，进一步加强车辆及驾驶
员管理，扎实推进车辆及驾驶人源头隐患清零工作，防范事故于未然，并对照
整改责任清单逐类逐项、按照时限进行对照整改。

加强农用车“亮尾”工程检查整治。全市交巡警在国省干道、主要道路、集
市、村屯、农户家里进行“亮尾”工程检查整治，为农用车和电动三轮车粘贴反

光标识，并对村民进行道路交通安全宣传教育，增强广大农民张贴反光标识的
安全意识，宣传粘贴反光标识的好处，切实提高村民的交通安全防护能力，确
保夜间行车安全。

严格查处交通违法行为。全市交巡警支队对交通违法行为始终保持高压
态势，常态化严厉查处涉酒、涉毒、涉牌、涉证等严重交通违法行为，对重点违
法行为予以曝光，形成了严查严处的浓厚氛围，有效净化交通环境。“百日行
动”开展以来，市县两级交巡警查处交通违法行为19667起，及时清理整改53
处，移交交通运输部门处理906处，查处各类交通违法行为19667起。

做实基础防范“后场”

专项整治“百日行动”开展以来，白城交巡警牢固树立“隐患就是事故”的
理念，突出“点上排查、线上防范、面上整治”，确保道路交通安全隐患整治工作
走深走实。

抓好交通安全“三防”。在“人防”建设上，镇赉、大安、经开交巡警建立有
奖举报反馈机制，公开举报电话，接收群众举报7起。在“技防”建设上，加快
监控点位标准化建设，市县两级交巡警新建监控点位37处。交巡警支队发挥
集成指挥平台作用，共查处道路交通违法案件411起。在“制度防”建设上，交
巡警支队积极探索“路长制”工作，建立健全“路长制”机制、体制，在全市街道
安装“路长制”责任牌，设立“路长”161名，做到了横向到边、纵向到底、齐抓共
管、稳步推进的良好局面。

加强交通安全警示教育。市县两级交巡警部门累计开展各类交通安全宣
传活动48场次，受教育群众4.6万余人，其中宣传活动进乡镇46个，深入重点
运输企业开展宣传18场次，发放宣传资料1.5万余份、悬挂条幅（标语）370
条，利用“两微一端”发布信息156。

实行交通安全协同共治。市县两级交巡警部门召开交安委联席会议9
次，联合交通运输部门开展道路隐患排查14次、查处货车超限超载920起、查
扣“百吨王”41辆；联合农业农村部门开展整治农用车违法活动12次，查处拖
拉机等农用车交通违法行为103起；联合教育部门开展“进课堂”活动11场
次，受教育师生10255人。通榆交巡警充分发挥公路隐患排查治理联合联动
机制，会同交通运输局召开全县公路隐患排查治理联席会议，确立了“道路交
通事故发生明显减少、道路通行能力和水平明显提升、道路交通安全形势持续
平稳”的工作目标，明确了部门职责、深化了联勤联动、完善了信息共享，并抽
调专人成立公路隐患排查小组6个，针对交通事故多发点、风险点段开展集中
排查。截至目前，累计排查国道、省道、县乡道路合计3092公里，发现问题隐
患45处。同时，针对隐患排查小组发现安全隐患问题，组织相关部门深入研
究、共同研讨，当场敲定治理计划和整改措施，落实具体责任单位、人员。

约谈检查重点运输企业。全市交巡警支队排查重点运输企业道路交通安
全隐患，全力防范重点运输企业的各类道路交通事故。开展约谈重点运输企
业活动，进一步筑牢运输企业道路交通安全防线。9月8日上午，市公安局交
巡警支队直属三大队走进辖区重点运输企业白城市交运城乡公共客运有限公
司，约谈企业负责人，对企业交通安全隐患下达整改通知，实地进行交通安全
检查和宣传教育。叮嘱企业负责人要对目前存在的问题高度重视，及时清除
隐患，堵塞管理漏洞，严把交通安全关，拧紧交通安全阀，杜绝麻痹大意思想和
侥幸心理，切实做好交通安全管控与防范工作。

白城交巡警持续开展夏季突出交通违法行为专项整治“百日行动”，重拳
打击易肇事肇祸交通违法行为，攻坚化解各类交通安全隐患，坚决防范群死群
伤交通事故，为党的二十大胜利召开创造良好道路交通环境。

下列车辆系因交通事故被白城市公安局交
通巡逻警察支队事故追逃大队依法扣留并长期
未接受处理的，请下列车辆所有人自本通告发
布之日起，三个月内到白城市公安局交通巡逻
警察支队事故追逃大队接受处理，逾期不接受
处理的，事故追逃大队将对通告的以下车辆依
据有关法律法规予以处理。

特此通告
白城市公安局交通巡逻警察支队

2022年8月18日

白城公安局交通
巡逻警察支队通告

正常号牌车辆
序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

无号牌车辆

序号

1

2

3

4

5

6

正常号牌摩托车
序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

无号牌摩托车辆
合计：41辆

假套牌车辆
序号

1

2

车牌号码
吉G63802

吉G07258

吉A51U20

吉GCW525

吉GSX838

蒙F1D202

京P3FW85

吉GLA136

吉AS335D

吉GRR699

吉GZ7901

吉GJD279

吉GRZ962

吉J4F383

吉G35016

辽MJQ850

吉GLL680

吉GRA007

吉GLM199

吉G18521

吉GJ9800

吉G79821

吉J3A101

吉G16456

黑BF4354

吉GRP977

吉G320M1

苏D1P077

吉林J95109

吉AE9878

吉GJH755

吉G7D007

吉G320N3

吉GCJ638

车辆类型

无号奥迪Q7

无号丰田轿车

无号奥拓轿车

无号帕萨特

无号牌奇瑞轿车

重型半挂牵引车主

挂车

车牌号码
吉GP6669

吉GP8302

吉GU6755

吉GJ3551

吉GR5711

吉GP9796

吉GX2873

吉GN2542

吉GN6346

吉GP5711

吉GT7031

吉GX6457

吉GY2300

吉G6A909

吉GP5213

吉GP6902

吉GX9270

吉GN7178

吉GQ0932

吉GN8275

吉GN3382

吉GX4465

车牌号码

黑BMA764

吉G8N739

车辆类型
哈飞厢货

奥拓轿车

捷达轿车

奥迪A6

五菱面包

本田轿车

东风面包

别克轿车

捷达轿车

朗风轿车

捷达轿车

五菱面包

奇瑞轿车

捷达轿车

捷达轿车

尼桑轿车

奥拓轿车

别克轿车

捷达轿车

佳宝面包

捷达轿车

捷达轿车

东南轿车

重型货车

五菱面包

吉利轿车

铃木轿车

尼桑轿车

解放半截

捷达轿车

铃木轿车

奥迪轿车

捷达轿车

捷达轿车

车辆识别代
码（部分号

码）
D045015

141191

049438

21206395

无

C18310

8XJH378

车辆类型
摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

摩托车

织
密
﹃
防
护
网
﹄
拧
紧
﹃
安
全
阀
﹄
点
亮
﹃
平
安
灯
﹄

—
—
白
城
交
巡
警
夏
季
交
通
违
法
行
为
专
项
整
治
﹃
百
日
行
动
﹄
综
述

●

于
晓
娜

完善交通设施，施划交通标线，优化交通信号灯配时。 王亚东摄

民警开展电动车等非机动车路面交通安全宣传，倡导电动车骑乘人员
佩戴安全头盔。 王亚东摄

民警开展“亮尾”工程，为农用机械粘贴反光标识。 王光普摄

民警走进校园，开展交通安全宣传教育。 王亚东摄

民警对外卖骑手进行“一盔一带”交通安全宣传教育，提升外卖骑手的
交通安全意识和守法意识。 王亚东摄

公安、城管、交通部门联合执法，整治交通乱象，维护交通秩序。
王亚东摄


