入安专刊

本刊主编 武曼晖 程威龙 编辑 王娅楠 孙泓轩

交巡警夏季交通违法行为专项整治『

●于晓娜

烏克『平安灯』

巡逻时发现,一辆灰色五菱面包车行驶路线异常,驾驶员有酒驾嫌疑。执勤民 警、辅警立即向驾驶员挥手示意靠边停车接受检查。该车停车后,执勤民警、 辅警准备盘查时,面包车驾驶员突然猛踩油门继续行驶。执勤民警立即将面 包车驾驶员杨某某控制住,经现场对其呼吸式酒精检测,结果酒精含量为 124mg/100ml。民警将涉嫌醉酒驾驶员杨某某移交市公安局洮北分局铁东 派出所。这是白城交巡警开展夏季突出交通违法行为专项整治"百日行动"的

"百日行动"自6月下旬开展以来,在市委、市政府领导下,白城市公安局 交巡警支队坚决贯彻落实市公安局的部署要求,闻令而动、因情施策,紧扣 "打、防、管、治、宣",迅速凝聚全警雷霆之力,利剑出鞘,重拳打击易肇事肇祸 交通违法行为,攻坚化解各类交通安全隐患,坚决防范群死群伤交通事故,全 面织密"防护网"、拧紧"安全阀"、点亮"平安灯",让人民群众真切感受到安全 触手可及、平安就在身边。

做强组织领导"前场"

专项整治"百日行动"伊始,白城市委、市政府下发了《关于切实加强道路交 通安全管理工作的通知》。市公安局对道路交通安全专项整治工作进行部署,组 建工作专班,制定实施意见,细化任务分解,列表推进各项工作有序开展。

市公安局领导班子率先垂范、靠前指挥,成立9个督导组,全部下沉一线, 推动解决实际问题。各县(市)公安机关高度重视,落实各级领导包保责任,均 成立了由主要领导挂帅的工作专班,抽调精干警力,深入研究谋划本地交通安

全市各级交巡警部门严格执行高等级勤务,全员参战、全力以赴,确保交 条,利用"两微一端"发布信息156。 通安全专项整治各项措施落地落实。

做精专项整治"中场"

交巡警支队全力推进交通事故预防"减量控大"工作,抓重点、补短板、定 目标、定时限,严格执法,让交通违法行为无所遁形,全力营造交通违法少、交 通秩序好、交通安全形势持续稳定的道路交通环境。

加强道路隐患排查整治。全市交巡警紧盯重大风险源头、重点肇事车辆、 重点薄弱环节、重点参与群体,狠抓隐患排查整治、路面秩序管理、农村安全防 护和宣传警示曝光。市县两级交巡警共排查道路交通重点部位2370余处,清 理隐患60余处。

加强交通标志标线隐患排查整治。全市交巡警依据《道路交通安全法》关 于标志标线设置的相关规定和《道路交通信息监测记录设备设置规范》《道路 交通安全违法行为图像取证技术规范》等技术标准的规定,对辖区道路上的限 速交通标志标线、测速交通技术监控设备进行全面排查整治。市县两级交巡 警共排查道路交通标志标线1054处。

加强运输企业隐患检查整治,全市交巡警重点检查企业车辆驾驶员信息 台账不健全、车辆安全检查形式化等问题。同时,对下达整改通知的红色预警 企业,要求企业负责人要认真落实交通安全主体责任,进一步加强车辆及驾驶 员管理,扎实推进车辆及驾驶人源头隐患清零工作,防范事故于未然,并对照 整改责任清单逐类逐项、按照时限进行对照整改。

加强农用车"亮尾"工程检查整治。全市交巡警在国省干道、主要道路、集 市、村屯、农户家里进行"亮尾"工程检查整治,为农用车和电动三轮车粘贴反 伤交通事故,为党的二十大胜利召开创造良好道路交通环境。

9月11日20时30分许,白城市公安局交巡警支队二大队执勤民警、辅警 光标识,并对村民进行道路交通安全宣传教育,增强广大农民张贴反光标识的 安全意识,宣传粘贴反光标识的好处,切实提高村民的交通安全防护能力,确 保夜间行车安全。

严格查处交通违法行为。全市交巡警支队对交通违法行为始终保持高压 态势,常态化严厉查处涉酒、涉毒、涉牌、涉证等严重交通违法行为,对重点违 法行为予以曝光,形成了严查严处的浓厚氛围,有效净化交通环境。"百日行 动"开展以来,市县两级交巡警查处交通违法行为19667起,及时清理整改53 处,移交交通运输部门处理906处,查处各类交通违法行为19667起。

做实基础防范"后场"

专项整治"百日行动"开展以来,白城交巡警牢固树立"隐患就是事故"的 理念,突出"点上排查、线上防范、面上整治",确保道路交通安全隐患整治工作

抓好交通安全"三防"。在"人防"建设上,镇赉、大安、经开交巡警建立有 奖举报反馈机制,公开举报电话,接收群众举报7起。在"技防"建设上,加快 监控点位标准化建设,市县两级交巡警新建监控点位37处。交巡警支队发挥 集成指挥平台作用,共查处道路交通违法案件411起。在"制度防"建设上,交 巡警支队积极探索"路长制"工作,建立健全"路长制"机制、体制,在全市街道 安装"路长制"责任牌,设立"路长"161名,做到了横向到边、纵向到底、齐抓共 管、稳步推进的良好局面。

加强交通安全警示教育。市县两级交巡警部门累计开展各类交通安全宣 传活动48场次,受教育群众4.6万余人,其中宣传活动进乡镇46个,深入重点 运输企业开展宣传18场次,发放宣传资料1.5万余份、悬挂条幅(标语)370

实行交通安全协同共治。市县两级交巡警部门召开交安委联席会议9 次,联合交通运输部门开展道路隐患排查14次、查处货车超限超载920起、查 扣"百吨王"41辆;联合农业农村部门开展整治农用车违法活动12次,查处拖 拉机等农用车交通违法行为103起;联合教育部门开展"进课堂"活动11场 次,受教育师生10255人。通榆交巡警充分发挥公路隐患排查治理联合联动 机制,会同交通运输局召开全县公路隐患排查治理联席会议,确立了"道路交 通事故发生明显减少、道路通行能力和水平明显提升、道路交通安全形势持续 平稳"的工作目标,明确了部门职责、深化了联勤联动、完善了信息共享,并抽 调专人成立公路隐患排查小组6个,针对交通事故多发点、风险点段开展集中 排查。截至目前,累计排查国道、省道、县乡道路合计3092公里,发现问题隐 患45处。同时,针对隐患排查小组发现安全隐患问题,组织相关部门深入研 究、共同研讨,当场敲定治理计划和整改措施,落实具体责任单位、人员。

约谈检查重点运输企业。全市交巡警支队排查重点运输企业道路交通安 全隐患,全力防范重点运输企业的各类道路交通事故。开展约谈重点运输企 业活动,进一步筑牢运输企业道路交通安全防线。9月8日上午,市公安局交 巡警支队直属三大队走进辖区重点运输企业白城市交运城乡公共客运有限公 司,约谈企业负责人,对企业交通安全隐患下达整改通知,实地进行交通安全 检查和宣传教育。叮嘱企业负责人要对目前存在的问题高度重视,及时清除 隐患,堵塞管理漏洞,严把交通安全关,拧紧交通安全阀,杜绝麻痹大意思想和 侥幸心理,切实做好交通安全管控与防范工作。

白城交巡警持续开展夏季突出交通违法行为专项整治"百日行动",重拳 打击易肇事肇祸交通违法行为,攻坚化解各类交通安全隐患,坚决防范群死群



民警对外卖骑手进行"一盔一带"交通安全宣传教育,提升外卖骑手的 交通安全意识和守法意识。 王亚东摄



公安、城管、交通部门联合执法,整治交通乱象,维护交通秩序。



民警走进校园,开展交通安全宣传教育。





民警开展"亮尾"工程,为农用机械船贴反光标识。





完善交通设施,施划交通标线,优化交通信号灯配时。

王亚东级

王光普级

白城公安局交通 巡逻警察支队通告

下列车辆系因交通事故被白城市公安局交 通巡逻警察支队事故追逃大队依法扣留并长期 未接受处理的, 请下列车辆所有人自本通告发 布之日起, 三个月内到白城市公安局交通巡逻 警察支队事故追逃大队接受处理,逾期不接受 处理的,事故追逃大队将对通告的以下车辆依 据有关法律法规予以处理。

白城市公安局交通巡逻警察支队 2022年8月18日

正常号牌车辆				
序号	车牌号码	车辆类型		
1	吉G63802	哈飞厢货		
2	吉G07258	奥拓轿车		
3	吉A51U20	捷达轿车		
4	吉GCW525	奥迪A6		
5	吉GSX838	五菱面包		
6	蒙F1D202	本田轿车		
7	京P3FW85	东风面包		
8	吉GLA136	别克轿车		
9	吉AS335D	捷达轿车		
10	吉GRR699	朗风轿车		
11	吉GZ7901	捷达轿车		
12	吉GJD279	五菱面包		
13	吉GRZ962	奇瑞轿车		
14	吉J4F383	捷达轿车		
15	吉G35016	捷达轿车		
16	辽MJQ850	尼桑轿车		
17	吉GLL680	奥拓轿车		
18	吉GRA007	别克轿车		
19	吉GLM199	捷达轿车		
20	吉G18521	佳宝面包		
21	吉GJ9800	捷达轿车		
22	吉G79821	捷达轿车		
23	吉J3A101	东南轿车		
24	吉G16456	重型货车		
25	黑BF4354	五菱面包		
26	吉GRP977	吉利轿车		
27	吉G320M1	铃木轿车		
28	苏D1P077	尼桑轿车		
29	吉林J95109	解放半截		
30	吉AE9878	捷达轿车		
31	吉GJH755	铃木轿车		
32	吉G7D007	奥迪轿车		
33	吉G320N3	捷达轿车		
34	吉GCJ638	捷达轿车		

无号牌车辆				
序号	车辆类型	车辆识别代 码(部分号 码)		
1	无号奥迪 Q7	D045015		
2	无号丰田轿车	141191		
3	无号奥拓轿车	049438		
4	无号帕萨特	21206395		
5	无号牌奇瑞轿车	无		
6	重型半挂牵引车主	C18310		
	挂车	8XJH378		

	正常号牌摩托车				
序号	车牌号码	车辆类型			
1	吉GP6669	摩托车			
2	吉GP8302	摩托车			
3	吉GU6755	摩托车			
4	吉GJ3551	摩托车			
5	吉GR5711	摩托车			
6	吉GP9796	摩托车			
7	吉GX2873	摩托车			
8	吉GN2542	摩托车			
9	吉GN6346	摩托车			
10	吉GP5711	摩托车			
11	吉GT7031	摩托车			
12	吉GX6457	摩托车			
13	吉GY2300	摩托车			
14	吉G6A909	摩托车			
15	吉GP5213	摩托车			
16	吉GP6902	摩托车			
17	吉GX9270	摩托车			
18	吉GN7178	摩托车			
19	吉GQ0932	摩托车			
20	吉GN8275	摩托车			
21	吉GN3382	摩托车			
22	吉GX4465	摩托车			

无号牌摩托车辆

合计:41辆

假套牌车辆		
序号	车牌号码	
1	黑BMA764	
2	吉G8N739	